

Interpellation från Jan Jönsson (L) till finansborgarrådet Karin Wanngård (S) om de högerextrema slagsmålsklubbarna


Liberalerna har under förra året uppmärksammat att den högerextrema miljön i Sverige nu genomgår en förändring där olika former av aktivism såsom flygbladsutdelning, torgmöten etc. minskar, medan så kallade kampförberedande aktiviteter ökar kraftigt – träning för att använda våld i politiskt syfte. Nordiska Motståndsrörelsen (NMR) som tidigare varit tongivande har försvagats och splittrats i takt med att en ny krets av aktörer etablerat sig – aktivklubbarna. Aktivklubbarna och nätverket runtomkring är en del av en global våldsinriktad rörelse som fokuserar på fysisk träning och att bygga våldsförmåga. Konceptet säljs ofta in som att vara oberoende nationalistiskt i ett första skede men det underliggande budskapet är tydligt rasideologiskt.

Liberalerna varnade i en interpellation till finansborgarrådet 2023 för det hot som aktivklubbarna innebär med mindre grupper som tränar på att med våld angripa sina uppfattade motståndare. Som vi då förstod finansborgarrådets svar både i skrift och debatt i fullmäktige avfärdades då fenomenet då det inte ansågs förekomma i Stockholm. I maj rapporterade dock media om att högerextrema grupperingar hyrt en av stadens gymnastiksal för just den här typen av träning, där de själva lagt ut bilder från träningen. Tidningen Expo som granska högerextremismen i Sverige varnar även de för den här utvecklingen.

Tyvärr har vi redan sett hur fysiska attacker från den högerextrema miljön verkar öka i år, med ett migrantläger som angripits följt av attacken mot ett politiskt möte i Gubbängen, arrangerat av Vänsterpartiet och Miljöpartiet. Även Socialdemokraternas första maj tal stördes på olika sätt. Stockholms stad behöver nu stärka samverkan med polisen och andra aktörer för att motverka aktivklubbarnas framväxt.

Jag vill med anledning av detta ställa följande frågor till finansborgarrådet Karin Wanngård (S):

1. Anser den rödgröna majoriteten fortsatt att de så kallade aktivklubbarna inte är ett problem i Stockholms stad?
2. Hur gick det till när staden hyrde ut Enskedefältet skolas gymnastiksal till slagsmålsklubben?
3. Vilka åtgärder avser den rödgröna majoriteten vidta för att högerextrema inte ska kunna hyra stadens lokaler för att träna på politiskt våld?



Jan Jönsson (L)
Oppositionsborgarråd